
Liikuntajärjestöt haasteiden edessä 

Opetus- ja Kulttuuriministeriön sekä SLU:n järjestämät järjestöpäivät pidettiin Hämeenlinnassa 20. – 21.9. 

Tilaisuudessa oli mukana noin 200 järjestöjen edustajaa kuulemassa ajankohtaistietoutta meneillään 

olevista asioista. 

Esa Korvenmaa Cisco Systems Finland Oy:sta kertoi sosiaalisen median merkityksestä asiakaspalvelun 

muutoksessa. Hän korosti kolmea seikkaa, joista teknologialla otetaan yhteisö haltuun, kulttuurilla tuetaan 

yhteisöä ja prosessilla viedään yhteisöä eteenpäin. Ajatusketjuun liittyy keskeisesti sosiaalinen media, sillä 

ihmisten on oltava tavoitettavissa ympäri vuorokauden. Toiminta on monisuuntaista ja tosiaikaista sekä 

toimintakulttuuriin tulevat liittymään yhä kiinteämmin dynaamiset alati aiheen mukaan vaihtuvat projektit. 

Tällöin resursseiden on oltava oikea-aikaisia ja kokoajan käytettävissä. Samalla harrastuksen ja varsinaisen 

työn välinen raja häilyy. Yhteiskunnassa ja työyhteisöissä on yhä enemmän tiedon lähteitä, välineitä, 

sovelluksia sekä näkökulmia.  Hänen sanomansa oli, että monimuotoistuvassa yhteisössä, ihmisten olisi 

oltava tavoitettavissa jatkuvasti. Teknologisesti sen mahdollistaa monimuotoinen sosiaalisen median 

hyväksikäyttö. 

SLU:n puheenjohtaja Timo Laitinen toi niin ikään painokasta viestiä liikuntajärjestöille. Hänen lähtökohtansa 

oli, että vain uhkat tunnistamalla voidaan ehkäistä niiden syntyminen. Euroopan unionissa käydään 

keskustelua eri tahoilla mikä on yleishyödyllisyyttä ja mikä kaupallista toimintaa. Tämä on yksi uhkatekijä 

järjestöille ja siihen kannattaa varautua. Jäsenmaksut ovat niin ikään uhka, kuin myös ihmisten 

sitoutumattomuus toimintaan. Jos ihmiset eivät sitoudu toiminaan, niin se ei ole heidän syy vaan 

järjestöjen ja liikunnan tuotteiden on oltava kunnossa, jotta niitä tavoitellaan. Myös kansallisen rahoituksen 

katkeaminen on uhka, jos mm. Veikkauksen asema nykyisestä muuttuu. 

Laitinen korosti, että keskeistä on vuorovaikutteisuus eri yhteyksissä, toisaalta medioiden käyttö. Myös 

sisäiset päällekkäisyydet on saatava pois. Sen avulla voidaan saada kustannuksia pienemmiksi sekä 

toimintaan lisää voimavaroja. Vaihtoehtona on toimintojen ja työn entisestään kiteyttäminen. 

Dosentti Pasi Koski kertoi seuratuen merkityksestä suomalaisessa liikuntakulttuurissa. Seuratuella todettiin 

olevan positiivinen vaikutus urheiluun, joskin muutamia ongelmia on ollut matkassa. Positiiviset vaikutukset 

ovat kuitenkin suuremmat, joten OKM on päättänyt jatkaa tukea ja ensi vuonna uutta tukea myönnetään 

sadalle seuralle.  

Suurtapahtumista ja niiden mahdollisuuksista on Suomessa tehty kartoitusta ja kartoitusta tehdään 

edelleen. Ylitarkastaja Hannu Tolonen toi omassa esityksessään esille, että kansainvälisten 

suurtapahtumien hakuvaiheessa otetaan huomioon huippu-urheilun näkökulma, yhteiskunnallinen 

merkitys ja vaikuttavuus sekä olosuhdetilanne paikkakunnalla.  Hän totesi tapahtumien olevan tärkeä osa 

kaupungin brändiä. Edelleen haku ja toteutus ovat ammattimaistuneet ja hakuvaiheessa on korostuttava 

kumppanuus eri osapuolten välillä. Haussa tarkastellaan yhä tarkemmin kustannuksia ja hyötyjä. Mutta 

toisaalta kisojen hakeminen ja saaminen tulevat parantamaan paikkakunnan liikuntaolosuhteita sekä 

varustetasoa.  Aikajänne kisojen hakemiselle on tosin aiemmasta pidentynyt. Samalla toimintamallit ovat 

tehostuneet ja koordinointi toimii paremmin kuin aiemmin. 
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